
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 9. schůze rady města, která se konala dne 8. 2. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města, omluven z úvodu jednání 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Program: | 1. Zahájení a kontrola zápisu 

2.. Zpráva odboru dopravy 

3. Zprávy ekonomického odboru 

4. Zpráva odboru výstavby 

5. Zprávy odboru správy majetku 

6. Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 

USNESENÍ 59/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 60/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 19. 1. 2023 do 1. 2. 2023, uvedená 

pod poř. č. 440—447, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. | (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 61/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 7721133350 uzavřené s pojistitelem 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 

v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 62/23 
Rada města souhlasí se změnou úrokové sazby u ČSOB Spořicího účtu TOP vedeném Československou 

obchodní bankou, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, dle předloženého návrhu ze dne 

1.2.2023. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 63/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 

na vědomí: 

č. 1— ekonomický odbor 

Příjmy: 

POL 4112 (Dotace — státní správa) 2 188 400,00 Kč 

Výdaje:



ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) 2 188 400,00 Kč 

č. 2— kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 342022 (Příspěvek od ÚP — asistent VPP) 

50 202,00 Kč 

Výdaje: : 

ODPA 5311 POL 501i UZ 13101 ORJ 0215 (Příspěvek od ÚP — platy — asistent) 37 520,00 Kč 

ODPA 5311 POL 5031 UZ 13101 ORJ 0215 (Příspěvek od ÚP — SZ — asistent) 9 305,00 Kč 

ODPA 5311 POL 5032 UZ 13101 ORJ 0215 (Příspěvek od ÚP — ZP — asistent) 3 377,00 Kč 

č. 3— odbor vnitřních věcí, kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4111 UZ 98008 ORJ 0215 (Dotace — volba prezidenta ČR) 671 200,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6118 POL 5011 UZ 98008 ORJ 0215 (Dotace prezident — platy) 75 000,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5021 UZ 98008 ORJ 0215 (Dotace prezident — dohody) 415 500,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5031 UZ 98008 ORJ 0215 (Dotace prezident — SZ) 18 000,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5032 UZ 98008 ORJ 0215 (Dotace prezident — ZP) 6 000,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5139 UZ 98008 ORJ 0201 (Dotace prezident — materiál) 12 700,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5161 UZ 98008 ORJ 0201 (Dotace prezident — poštovné) 8 000,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5162 UZ 98008 ORJ 0201 (Dotace prezident — telekom. služby) 11 000,00 Kč 

ODPA 6118 POL 5169 UZ 98008 ORJ 0201 (Dotace prezident — služby) 125 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 64/23 
Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu: 

č. 1— ekonomický odbor, odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -15 443,00 Kč 

na ODPA 6402 POL 5366 UZ 13015 ORJ 0206 ORG 2022 (Finanční vypořádání min. let — UZ 13015) 

15 443,00 Kč 

č. 2— ekonomický odbor, kancelář tajemníka úřadu 

Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -551 760,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 5169 ORJ 0215 ORG 2 (Projekt „Podnikni to!“) 551 760,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 65/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 21. 1. 2023 do 3.2. 2023, uvedená 

pod poř. č. 8— 15, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 66/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 17 ke smlouvě na provádění servisu světelné signalizace 

v Rakovníku uzavřené s JTS CZ s. r. 0., IČ: 29026806, Husova 1712, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav, v navrhovaném znění, jehož předmětem je valorizace cen u kontrolních činností spočívajících 

v pravidelných technických prohlídkách a revizích řadičů tří SSZ, a to v souladu s mírou inflace za rok 

2022, která činí 15,1 %. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

2



USNESENÍ 67/23 
Rada města rozhoduje uzavřít Dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s Janem 

Alešem, IČ: 87529815, Jizerská 163/8, 196 00 Praha, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

umístění zařízení pro akci „Cestování s dinosaury“, na části pozemku p. p. č. 3372/5 (300 m") 

vk.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 68/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s Povodím Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, 

Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem části pozemků 

p. p. č. 3869, 1153/2 a 1153/1 v k.ú. Rakovník (LV 10001), o celkové výměře 2 400 m“, na dobu určitou, 

za nájemné ve výši 50 000 Kč, z důvodu podpory údržby Rakovnického potoka. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 6923 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory (143 m“) v budově č. p. 1713, Sídl. 

gen. Kholla v Rakovníku, která je součástí pozemku st. p. č. 3167 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

Minimální měsíční nájemné je stanoveno na 5 000 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 70/23 
Rada města schvaluje v souladu s koeficientem míry inflace za rok 2022 výši reálných cen za zřizování 

věcných břemen v případě délky inženýrských sítí uložených do pozemků ve vlastnictví města 

pro fyzické osoby nepodnikající do 10 m ve výši 1 453 Kč, nad 10 m ve výši 145 Kč/m a v případě 

plošného věcného břemene za 145 Kč/m“, pro podnikající subjekty do 10 m ve výši 2 878 Kč, nad 10 m 

ve výši 288 Kč/m a v případě plošného věcného břemene za 288 Kč/m* vždy plus DPH dle aktuálně 

platné sazby. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 71/23 
Rada města 

- rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnými J. F. a M. F. B., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

právo umístění, provozování a údržby revizní kanalizační šachty na části pozemku p. p. č. 655/11 

v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 262 Kč plus DPH dle aktuálně 

platné sazby, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování revizní kanalizační šachty 

pro rodinný dům č. p. 589 na části pozemku p. p. č. 993 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 72/23 
Rada města rozhoduje 

- | uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování systému placeného stání silničních motorových 

vozidel OSM-D/0057/2018 uzavřené s Údržbou městských komunikací Rakovník spol. s r. 0., 

IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 

navýšení ceny za poskytování služeb spojených s provozováním systému placeného stání, 

a to v souladu s výsledky hospodaření za rok 2022, 

- © uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění provozu veřejných WC OSM-D/0017/2021 uzavřené 

s Údržbou městských komunikací Rakovník spol. s r. 0., IČ: 25073249, Kokrdovská 78, 269 01 
Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je valorizace ceny za zajištění provozu 

a údržby veřejných WC, a to v souladu s mírou inflace za rok 2021, která činí 15,1 %.



(Usnesení přijato: Pro 5: Biňovec, Jenšovský, Ortmann, Šajner, Štíbr; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: 

Kronich) 

USNESENÍ 73/23 
Rada města 

- © bere na vědomí podnět zastupitele MUDr. Pilaře k pořízení nových chodeckých tlačítek, 

- © rozhoduje v současné době nová chodecká tlačítka nepořizovat. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

V čase 13:45 dorazil MUDr. Trešl do jednací místnosti. 

USNESENÍ 74/23 
Rada města rozhoduje objednat u Údržby městských komunikací Rakovník, spol. s r. 0., IČ: 25073249, 

Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, stavbu nové autobusové zastávky v ulici Dukelských hrdinů 

za celkovou cenu 168 571,08 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 75/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Martinem Rekem, IČ: 04479114, 270 36 Senec 121, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce bytu č. 4 v S. K. Neumanna č. p. 1508 

v Rakovníku, za celkovou cenu 390 687,32 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 76/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Ladislavem Kórnerem, IČ: 64179486, Chmelařská 161, 

270 01 Kněževes, v navrhovaném znění, jejímž předmětem jsou stavební úpravy za účelem změny 

užívání původní garáže v objektu Pečovatelské služby Rakovník, Vysoká 91 v Rakovníku za cenu 

421 307,68 Kč. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 77/23 
Rada města bere na vědomí kontrolní rozbory pitné vody vodovodu Rakovník provedené v III. a IV. 

čtvrtletí roku 2022, (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 78/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

- © Mateřskou školu Průběžná, IČ: 00875457, Průběžná 2312, 269 01 Rakovník, za účelem 

vyhrazení 3 parkovacích míst v ulici Průběžná před domem č. p. 2312, 

- © Catering David Štiller s. r. 0., IČ: 07316445, Husovo náměstí 120, 269 01 Rakovník, za účelem 

umístění předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před domem č. p. 120, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 79/23 
Rada města 

- | bere na vědomí žádost spolku OK Rakovník z. s., IČ: 26645335, Pod Nemocnicí 2148, 269 01 

Rakovník, 

- © souhlasí s konáním závodu Českého poháru v MTBO dne 16. 4. 2023 na pozemcích města 

vk.ú. Rakovník, k. ú. Olešná u Rakovníka a k. ú. Chrášťany u Rakovníka, které jsou vedeny 

v katastru nemovitostí jako lesní pozemky za podmínky, že závod v žádném případě nepovede 

lesními porosty, rozdělovacími linkami porostů a lesními průseky, ale pouze po lesních cestách 

1—4L. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 80/23 
Rada města rozhoduje uhradit společnosti GS Reality a.s., IČ: 05910439, Vančurova 815/25, 410 02 

Lovosice, částku 4 931 Kč, jakožto finanční náhradu za užívání části pozemku st. p. č. 2208 (LV 1669) 

v k.ú. Rakovník. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 81/23 
Rada města 

- © bere na vědomí zprávu k možnosti využití uvolněných prostor v budově č. p. 114 v Rakovníku, 

- © pověřuje odbor správy majetku zpracováním projektové dokumentace na úpravu nebytových 

prostor v budově č. p. 114 a přípravou zadávacího řízení pro výběr zhotovitele. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 82/23 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s M. P., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. 31 v DPS Wintrovo náměstí 1903, 269 01 Rakovník. 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 83/23 
Rada města 

- © bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu „Stavební úpravy šaten 2. ZŠ Rakovník — projektová dokumentace — opakované zadání“, 

= rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Petrem Marečkem, IČ: 737933992, Výletní 782, 757 01 

Valašské Meziříčí, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zakázka „Stavební úpravy šaten 

2. ZŠ Rakovník — projektová dokumentace — opakované zadání“, za cenu 696 000 Kč, 

- © schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 3 - odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 (Projektová dokumentace-investice) 700 000 Kč 

na ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22208 (2. ZŠ šatny) 700 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 84/23 
Rada města 

- © bere na vědomí protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce „Revitalizace Husova náměstí, Rakovník — projektová dokumentace“, 

- © rozhoduje 

- © zrušit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele projektu „Revitalizace Husova 

náměstí, Rakovník — projektová dokumentace“ podle $127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, 

- opětovně zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele projektu 

„Revitalizace Husova náměstí, Rakovník — projektová dokumentace — opakované zadání“ 

v navrhovaném znění, 

- © jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. P.J. 
JI P. H. 
R.H. LV. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 85/23 
Rada města 

- bere na vědomí informaci k dotačním příležitostem na podporu zpracování místní energetické 

koncepce města Rakovník,



- ukládá odboru správy majetku připravit žádost o poskytnutí dotace v rámci výzvy EFEKT 

3/2023, případně EFEKT 2/2023 z Programu EFEKT III, vyhlášené Ministerstvem průmyslu 

a obchodu ČR. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 86/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě OSM-K/0039/2021 uzavřené s POHL cz, 

a.s., IČ: 25606468, Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 

prodloužení nájemní smlouvy do 31. 3. 2023. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 87/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě OSM-K/0091/2022 s Vlastou Černou, 

IČ: 45820287, Palackého 55, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna trasy 

vedení NTL přípojky v ulici Kuštova v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 88/23 
Rada města 

- bere na vědomí žádost od Společenství vlastníků jednotek Šamotka 1579 — 1581, týkající 

se problematiky parkování v sídlišti Šamotka, 

- © pověřuje odbor správy majetku zasláním sdělení o plánované rekonstrukci ulice v roce 2024. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 89/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení z 1., 2. a 19. zasedání 

zastupitelstva města. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


